Die Oberbirgermeisterin Vorlagen-Nummer

Dezernat, Dienststelle 1773/2021
111/66/661/2

661/4

Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschaftsordnung offentlicher Tell

Gremium Datum

Bezirksvertretung 6 (Chorweiler) 27.05.2021

Fahrradboxen im Stadtbezirk Kéln-Chorweiler

hier: Anfrage (AN/0175/2021) der SPD-Fraktion zur Sitzung der Bezirksvertretung Chorweiler am 28.01.2021

Die SPD-Fraktion bittet um die Beantwortung folgender Fragen:

1. ,Wie viele Fahrradboxen befinden sich im Stadtbezirk? Wie sieht die Aufteilung auf die einzelnen Standorte aus? Gibt es Haltestellen im Stadtbezirk ohne Fahrradboxen?

2. Wie lange ist die durchschnittliche Wartezeit fur eine Fahrradbox im Stadtbezirk?
3. Plant die Stadt KéIn derzeit die Anzahl der Fahrradboxen im Stadtbezirk zu erhéhen?

a. Wenn nicht, warum nicht?
b. Wenn ja, in welchem Zeitraum ist mit neuen Fahrradboxen zu rechnen?“

Antwort der Verwaltung

Zu Frage 1.

Insgesamt gibt es im Stadtbezirk Chorweiler 56 Fahrradboxen. Die Aufteilung ist in der folgenden Tabelle 1 dargestellt.

Tabelle 1: Fahrradboxen im Stadtbezirk Chorweiler

Stadtteil Standort Anzahl
Blumenberg Geiersbergstr. / Staffelbergstr. 10
Chorweiler Londoner Platz 10
Chorweiler-Nord Weserpromenade 4
Merkenich Schlettstadter Str. 4
Volkhovener Weg zwischen Volkhovener Weg und P+R-Platz 10
Worringen zwischen Bruchstr. und Haltestelle 18

Zu den Fragen 2 und 3:

Die Fahrradboxen im Stadtbezirk Chorweiler sind momentan komplett vermietet. Fiur die einzelnen Standorte bestehen Wartelisten fur Interessenten. Aktuell (Stand 31.03.2021) stehen insgesamt 80
Personen auf den Wartelisten.

Die Stadt Koln plant an der S-Bahnhaltestelle Worringen, im Rahmen der DB-Bike-and-Ride-Offensive, eine Erweiterung von sicheren und geschiitzten Fahrradabstellanlagen in Form von vier


2
Fahrradsammelgaragen mit insgesamt 96 Abstellplatzen und 44 neue Uberdachte Doppelstockparker,
jeweils im Bereich der Zugénge. Die Umsetzung der MalRnahme ist bis Ende 2022 vorgesehen.

Des Weiteren ist eine Uberdachte Fahrradabstellanlage fir 11 Abstellplatze an der Endhaltestelle Merkenich vorgesehen. Die Umsetzung erfolgt im Jahr 2023.

Fahrradsammelgaragen bieten gegeniiber Fahrradboxen eine héhere Anzahl von sicheren und geschitzten Fahrradabstellplatzen auf begrenztem Raum gegeniber den herkdmmlichen Fahrradboxen.

Im Rahmen der Umsetzung wird jedoch auch geprift, ob die bestehenden Standorte von Fahrradboxen durch weitere Méglichkeiten zum gesicherten und abschlieBbaren Fahrradparken angeboten

werden kénnen.
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